
ECOINOVACIJOS: 
APLINKOSAUGINIŲ SPRENDIMŲ 
FINANSAVIMAS PRAMONĖS MVĮ 
(VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS 
REGIONAS)

Deimantė Spaičienė

Verslo skatinimo skyriaus srities vadovė

2023-09-05



Pranešimo temos

▪ Finansuojama veikla 

▪ Tinkami pareiškėjai 

▪ Reikalavimai projektui

▪ Stebėsenos rodikliai 

▪ Tinkamos finansuoti išlaidos 

▪ Naudos ir kokybės vertinimas 

▪ Su PĮP teikiami dokumentai



Finansuojama veikla - Aplinkos apsaugos vadybos 

sistemos pagal tarptautinių standartų reikalavimus diegimas 

ir (ar) gamybos technologinių auditų atlikimas; 

ekologinis projektavimas, ekologinis ženklinimas, 

sertifikavimas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas)

PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖ NR. 05-
001-01-04-02 „SKATINTI ĮMONES PEREITI LINK 

NEUTRALIOS KLIMATUI EKONOMIKOS“ 

PRIEMONĖS VEIKLA „SUDARYTI SĄLYGAS 
TVARIAI PRAMONĖS LABAI MAŽŲ, MAŽŲ IR 
VIDUTINIŲ ĮMONIŲ TRANSFORMACIJAI “ 

EKONOMIKOS TRANSFORMACIJOS IR 
KONKURENCINGUMO PLĖTROS PROGRAMA 

VEIKLOS POVEIKLĖ „APLINKOS APSAUGOS 
VADYBOS SISTEMOS PAGAL TARPTAUTINIŲ 

STANDARTŲ REIKALAVIMUS DIEGIMAS IR (AR) 
GAMYBOS TECHNOLOGINIŲ AUDITŲ ATLIKIMAS; 

EKOLOGINIS PROJEKTAVIMAS, EKOLOGINIS 
ŽENKLINIMAS, SERTIFIKAVIMAS (VIDURIO IR 

VAKARŲ LIETUVOS REGIONAS) “ 

Šiauliai

Klaipėdos

Telšiai

Tauragė
s

Marijampolės

Alytaus

Kauno

Vilniaus

Panevėžio

Utenos

▪ iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų projektams 

įgyvendinti Vidurio ir vakarų Lietuvos regione 

Finansuojama veikla 



▪ Aplinkos apsaugos vadybos sistema – tarptautiniu lygmeniu 
pripažinta (sertifikuojama arba akredituojama) elementų, jų 
sąveikos ryšių ir praktikoje patikrintų aplinkosaugos metodų 
sistema, kuria siekiama užtikrinti sklandų įmonės procesų 
funkcionavimą, šiuos procesus standartizuojant (ISO 14000 
(standartai ISO14001, ISO 14004) ir (arba) Europos Sąjungos 
aplinkosaugos vadybos ir audito sistema (EMAS), tuo padedant 
įmonėms identifikuoti ir spręsti aplinkosaugos problemas.

▪ Ekologinis ženklinimas – produktų, kurie yra mažiau žalingi 
aplinkai ir žmonių sveikatai nei kiti tos pačios grupės produktai, 
sertifikavimas. 

Remiamų 

veiklų 

reikšmės

Finansuojama veikla 



Remiamų 

veiklų 

reikšmės

▪ Ekologinis projektavimas – gaminio savybių pakeitimas, 
paliekant jo įprastines funkcijas, arba naujo gaminio sukūrimas, 
kai yra tenkinama viena iš šių savybių (sąlygų) (ekologinio 
projektavimo principai): gaminiui pagaminti mažėja žaliavų̨, 
turinčių̨ kenksmingu ̨ medžiagų ̨; esamu ̨ žaliavų̨ pakeitimas mažiau 
kenksmingomis; gaminio savybių̨ modifikavimas, paliekant jo 
įprastines funkcijas, siekiant sumažinti gaminio neigiamą poveikį 

aplinkai jo viso būvio ciklo metu; atliekų antrinis panaudojimas; 
gamybinių atliekų panaudojimas gamybiniuose procesuose; 

naujojo gaminio gamyba iš antrinių žaliavų.

Finansuojama veikla 



Remiamų 

veiklų 

reikšmės

▪ Gamybos technologinis auditas – gamybos procesų (nuo 
žaliavų patekimo iki galutinio produkto išėjimo) aprašymas ir 
įvertinimas, siekiant nustatyti, ar konkrečios technologijos ir 
gamybos procesų visuma koreliuoja su technologinės raidos 
tendencijomis atitinkamoje srityje: ar gamybos procesuose 
naudojamos naujausios žinios, ar procesai yra efektyvūs vertinant 
kitų galimų technologijų atžvilgiu dabar ir ateities perspektyvoje ir 
panašiai.

Finansuojama veikla 

Objektas (įmonė, 
procesas, 

produktas, vieta, 
sritis ir kt.)

Auditas

Metodika

Kriterijus

Auditorius

Reikalavimai

Išvados
Radiniai

Rekomendacijos
Ataskaita



Finansavimas Projektams įgyvendinti skiriama iki 1 000 000,00 Eur ES fondų 
investicijų lėšų

Didžiausia finansavimo lėšų suma yra 80 000 eurų 
Mažiausia finansavimo lėšų suma yra 15 000 eurų

Finansavimas veikloms pasiskirsto taip:
 

Gamybos technologinių auditų atlikimui didžiausia galima 
skirti finansavimo lėšų suma - 12 000 Eur 

Ekologinio projektavimo veiklai didžiausia galima skirti 
finansavimo lėšų suma - 15 000 Eur arba 30 000 Eur 

AVS pagal tarptautinių standartų reikalavimus 
diegimui ir sertifikavimui didžiausia galima skirti 

finansavimo lėšų suma - 5 000 Eur 

Ekologinio ženklinimo ir sertifikavimo veiklai didžiausia 
galima skirti finansavimo lėšų suma - 33 000 Eur 

▪ Didžiausia galima projekto finansuojamoji 

dalis pagal išlaidų kategorijas – 50 proc.

▪ projekto veiklų finansavimas yra valstybės 

pagalba ir de minimis



Galimi pareiškėjai

vykdanti pramonės ekonominę veiklą pagal 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 

2 red.) priskirtiną B sekcijai „Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas“ (išskyrus šias ekonomines 

veiklas: B sekcijos 06 skyriaus, 08.92 klasės, 09.1 

grupės) ir C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ 

(išskyrus C sekcijos 19 skyriaus ekonominę veiklą) 

PRAMONĖS MVĮ 

>1 METUS VEIKIANTI 

veikianti ne trumpiau kaip vienus metus, kurios 
metinės pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. 
bendrojo pardavimo struktūroje.

Žuvininkystė ir akvakultūra

Pirminė žemės ūkio produktų gamyba

Tabako ir tabako gaminių gamyba, 

apdorojimas, prekyba

Kita (atominės elektrinės; oro uostai; 

atliekų šalinimas sąvartynuose, atliekų 

apdorojimas, iškastinis kuras, kt.)

NEREMTINI SEKTORIAI PAGAL REGLAMENTUS 

(ES) NR. 1407/2013 IR NR. 2021/1058:

NEVEIKIA NEREMTINUOSE SRITYSE



per pastaruosius vienus finansinius 
metus iki PĮP pateikimo yra ne 
mažesnės kaip 50 000 Eur.

▪ Nepriskiriami sunkumų patiriančios įmonės 
kategorijai

▪ MVĮ  vykdančios veiklą VVL regione

▪ Vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos

▪ Turi pakankamą de minimis pagalbos likutį

bendra „Vienai įmonei“ suteiktos de 
minimis pagalbos suma kiekvienoje 
valstybėje narėje neviršija 200 000 Eur 
(transporto – 100 000 Eur) per bet kurį 3 
finansinių metų laikotarpį

Galimi pareiškėjai
Šiauli

ai

Klaipė
dos

Telši
ai

Taur
agės

Marijam
polės

Alytaus

Kauno

Vilniaus

Panevėži
o

Utenos



Įmonės dydžio nustatymas

Įmonės
statusas

Vidutinė

Maža

Labai maža

Darbuo-
tojų 

skaičius

Metinė 
apyvarta
mln. Eur

Turtas
mln. Eur

< 250 ≤ 50 ≤ 43 

< 50 ≤ 10 ≤ 10

< 10 ≤ 2 ≤ 2

ar-
ba

SVV subjektui nepriskiriamos 
įmonės, kuriose valstybė ar 
savivaldybė tiesiogiai/ netiesiogiai 
turi  25 proc. ir daugiau akcijų/ 
dalyvių balsų.



Įmonės dydžio nustatymas

Eil. 
Nr.

Už už 
praėjusių 
metų verslo 
subjekto 
statusas

Už 
praėjusių 
metų 
verslo 
subjekto 
statusas

Praėjusių 
metų 
verslo 
subjekto 
statusas

Verslo 
subjekto 
statusas 
deklaracijos 
pateikimo 
metu

1. Ne SVV sub. Ne SVV sub. SVV sub. Ne SVV sub.

2. Ne SVV sub. SVV sub. SVV sub. SVV sub.

3. SVV sub SVV sub. SVV sub. SVV sub.

4. SVV sub. Ne SVV sub. SVV sub. SVV sub.

5. SVV sub. SVV sub. Ne SVV sub. SVV sub.

6. SVV sub. Ne SVV sub. Ne SVV sub. Ne SVV sub.

7. Ne SVV sub. SVV sub. Ne SVV sub. Ne SVV sub.

8. Ne SVV sub. Ne SVV sub. Ne SVV sub. Ne SVV sub.

Jei paskutinius 2 metus keitėsi 
statusas, statuso nustatymui 
vertinami 3 metai (SVV tvarkos 

aprašo 13.12.2 punktas)



Pareiškėjas

≥ 25 %

Partnerinė 
įmonė

≥ 50 %

Susijusi 
įmonė

Ryšiai tarp įmonių

Susijusios įmonės – tai įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:
1) turi daugumą dalyvių balsų;
2) turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo ar 
priežiūros organo narių ar administracijos pareigūnų;
3) turi galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių 
(ilgalaikės bendradarbiavimo, tiekimo sutartys, kreditai ir pan.), 
sudarytų su šia įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų 
(50 proc. akcijų/ balsų turėjimas suteikia veto teisę);
4) dėl sutarčių, sudarytų su kitos įmonės dalyviais, kontroliuoja 
daugumą šios įmonės dalyvių balsų;
5) Dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų 
veiklos susiformavę šios dalies 1-4 punktuose nurodyti įmonių 
ryšiai, jei šios įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos 
dalimi toje pačioje atitinkamoje rinkoje ar susijusiose rinkose.

Jei susijusios įmonės ryšys susiformuoja per fizinį asmenį, ar kartu 
veikiančius kelis fizinius asmenis, įmonės laikomos susijusiomis, jei 
veikia toje pačioje arba gretimose rinkose.

Jei fizinis asmuo vykdo ekonominę veiklą, jis laikomas verslininku ir yra 
prilyginamas įmonei ir tuomet rinkų aspektas nėra nagrinėjamas.

Vertinama, kad fizinis asmuo verčiasi ekonomine veikla, jeigu jis atitinka abu 
žemiau nurodytus kriterijus:
- turi kontrolinį akcijų paketą (daugumą dalyvių balsų), t.y. 50 proc. + 1 balsą;
- tiesiogiai dalyvauja įmonės valdyme (yra vadovas arba valdybos narys)



Apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš toliau 
išvardytų:

a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; 

b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 
administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių; 

c) pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai 
įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką; 

d) viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su 
tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena 
kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių 
daugumą. 

Atitinka 
susijusių 
įmonių 

apibrėžtį

„Viena įmonė“ ≠ Pareiškėjas

„Vienos įmonės“ deklaracijoje nurodome Lietuvoje veikiančias įmones, susijusias tik 
per ūkio subjektus, t y.:

Įmones 
(juridinius 
asmenis)

Fizinius asmenis, 
vykdančius ūkinę-
komercinę veiklą

Fizinius asmenis (akcininkus), tiesiogiai
dalyvaujančius įmonės valdyme IR turinčius 
kontrolinį akcijų paketą (50 proc. + 1 balsas)



Sunkumų vertinimas

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 str. 18 dalis:

▪ Sunkumus patirianti įmonė – įmonė, kuri susiduria su bent 

viena iš aplinkybių:

▪ a) ribotos turtinės (AB, UAB, MB, VšĮ) atsakomybės bendrovė, 

kurios:

▪ Rezervai − sukaupti nuostoliai = neigiama suma, viršijanti 

pusę pasirašytojo akcinio kapitalo.

▪ b) bendrovė, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę 

atsakomybę (TŪB, KŪB, IĮ) už bendrovės skolą, kurios daugiau 

nei pusė jos kapitalo, kaip parodyta bendrovės apskaitoje, buvo 

prarasta dėl sukauptų nuostolių; 

▪ c) Jeigu įmonei taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra 

arba ji atitinka nacionalinės teisės kriterijus, kad jos kreditorių 

prašymu jai būtų pradėta kolektyvinė nemokumo procedūra;

▪ d) Jeigu įmonė gavo sanavimo pagalbą ir dar negrąžino skolos ar 

baigėsi jos garantijos galiojimas, arba gavo restruktūrizavimo 

pagalbą ir vis dar laikosi restruktūrizavimo plano.

Ką vertiname?
• Pareiškėją
• Ūkio subjektą – grupę įmonių, kurias sieja susijusių 

įmonių ryšiai

Vertinimo išimtys
• Sunkumai nevertinami, jei MVĮ veikia < 3 

metus, TAČIAU jei pareiškėjas ar ūkio subjektas, 
kuriam jis priklauso, veikia ilgiau nei 3 metus 
vertinimo momentu, išimtis netaikoma

Duomenų šaltinis
Patvirtintos finansinės atskaitomybės dokumentai 
už 2022 metus



SUNKUMŲ VERTINIMAS: pavyzdys

Rezervai − sukaupti nuostoliai = neigiama suma, viršijanti pusę pasirašytojo 
akcinio kapitalo.

1) Neigiamos sumos nustatymas: 0-6.000 = -6.000

2)  Skaičiuojama ½ įstatinio kapitalo: 10.000/2 = 5.000

3) Palyginimas: -6.000 ir 5.000, neigiama suma viršija pusę įstatinio kapitalo. 

Jei įmonė yra 
patirianti 

sunkumus – 
pagalba 

NETEIKIAMA.



Projekto veiklų 
įgyvendinimas

Projekto veiklos (-ų) įgyvendinimo trukmė turi būti 
ne ilgesnė kaip 24 mėnesiai nuo projekto 

sutarties pasirašymo dienos. 

Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne 
anksčiau nei po PĮP registravimo 

administruojančiojoje institucijoje dienos.

Projekto veikla (-os) turi būti pradėtos įgyvendinti ne 
vėliau kaip per 3 mėnesius nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos. 

Reikalavimai projektui

Projekto veiklos įgyvendinamos 
Vidurio ir vakarų Lietuvos regione



Reikalavimai projektui

KARTU SU PĮP 
NEPATEIKUS 
NURODYTŲ 

DOKUMENTŲ, 
PĮP ATMETAMAS

▪ Projekto parengtumui taikomas šis reikalavimas, 
kurio neįvykdžius ir kartu su PĮP nepateikus 
pagrindžiančio dokumento, PĮP atmetamas 
neprašant papildomų dokumentų – pareiškėjas 
kartu su PĮP turi pateikti užpildytą PFSA 4 
priedą, kuriame pateikiama informacija, 
reikalinga projekto atitikčiai projektų 
atrankos kriterijams įvertinti.

*Pareiškėjas turi parengti PĮP ir kartu su PĮP pateikti 
kitus lydinčius dokumentus PAFT III skyriaus antrame 
skirsnyje ir kvietimo skelbime nustatyta tvarka. 
Informacija apie reikiamus pateikti dokumentus 
nurodoma PFSA 2.6 punkte.



Produkto stebėsenos rodikliai:

▪ „Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai 

mažos, mažosios, vidutinės ir didelės)“;

▪ „Paramą dotacijomis gavusios įmonės“;

Rodikliai pasiekiami pasirašius sutartį.

Privalomi 
stebėsenos 
rodikliai:

Privalomi stebėsenos rodikliai 



Rezultato stebėsenos rodikliai

▪ „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)”;

Rodiklis apskaičiuojamas pagal pasirašytą sutartį gauti

paramą dotacijos forma arba sprendimą suteikti
finansavimą finansinėmis priemonėmis.

Rezultato pasiekimas nustatomas pagal paremtų projektų
įgyvendinimo ataskaitas. Projekto vykdytojas yra
atsakingas už duomenų ir informacijos apie rodiklio
pasiekimą surinkimą ir pateikimą administruojančiajai

institucijai.

Privalomi 
stebėsenos 
rodikliai:

Projekto vykdytojui nepasiekus įgyvendinimo stebėsenos rodiklių reikšmių, nurodytų projekto sutartyje, 
taikomos PAFT IV skyriaus penktojo skirsnio 171–178 punktų nuostatos.

Privalomi stebėsenos rodikliai 



Rezultato stebėsenos rodikliai

▪ „Vidines inovacijas vykdančios MVĮ”;

Rodiklis vertinamas praėjus vieneriems metams po projekto
įgyvendinimo pabaigos.

Rezultato pasiekimas nustatomas pagal paremtų projektų
įgyvendinimo ataskaitas. Projekto vykdytojas yra

atsakingas už duomenų ir informacijos apie rodiklio
pasiekimą surinkimą ir pateikimą administruojančiajai
institucijai.

Privalomi 
stebėsenos 
rodikliai:

Projekto vykdytojui nepasiekus įgyvendinimo stebėsenos rodiklių reikšmių, nurodytų projekto sutartyje, 
taikomos PAFT IV skyriaus penktojo skirsnio 171–178 punktų nuostatos.

Privalomi stebėsenos rodikliai 



Tinkamos 

išlaidos

▪ Ekologinis ženklinimas: numatoma paremti 
projektus, kuriais skatinamas produktų ekologinis 
ženklinimas (de minimis). 

▪ Aplinkos apsaugos vadybos sistema (AVS) 
pagal tarptautinių standartų reikalavimus diegimas 
ir sertifikavimas (de minimis) 

ir (ar) 
▪ gamybos technologinių auditų, po kurių būtų 

pateikta racionalaus išteklių naudojimo ir taršos 
prevencijos analizė, atlikimas (Valstybės pagalba);

▪ Ekologinis projektavimas: numatoma paremti 
projektus, kuriais skatinamas ekologinis 
projektavimas (Valstybės pagalba);



Tinkamos išlaidos

Komisijos 

reglamentas (ES) Nr. 

651/2014 

(valstybės pagalba)

18 straipsnis

MVĮ teikiama pagalba konsultavimui

1.   MVĮ teikiama pagalba konsultavimui yra suderinama 
su vidaus rinka pagal Sutarties 107 straipsnio 3 dalį ir jai 
netaikomas reikalavimas pranešti pagal Sutarties 108 
straipsnio 3 dalį, jeigu tenkinamos šiame straipsnyje ir I 
skyriuje nustatytos sąlygos.
2.   Pagalbos intensyvumas neviršija 50 % tinkamų 
finansuoti išlaidų.
3.   Išlaidos konsultavimo paslaugoms, kurias teikia 
išorės konsultantai, laikomos tinkamomis finansuoti 
išlaidomis.
4.   Tokios paslaugos negali būti nuolatinės ar 
periodinės, taip pat jos negali būti susijusios su 
įprastomis įmonės veiklos išlaidomis, tokiomis kaip 
tos, kurios skirtos einamosioms konsultavimosi 
mokesčių klausimais paslaugoms, įprastoms 
teisinėms paslaugoms ar reklamai.



Pareiškėjo diegiamų netechnologinių 
ekologinių inovacijų skaičius - 
vertinama, kiek netechnologinių ekologinių 
inovatyvių sprendimų pareiškėjas įdiegs 
projekto įgyvendinimo metu. 

Projekto efektyvumą - Vertinamas 
pareiškėjo nuosavo įnašo į  
netechnologines ekologines inovacijas ir 
prašomos finansavimo sumos santykis. 

Projektų atranka

Vertinama balais pagal projektų finansavimo sąlygų aprašo 6 
dalyje pateiktą metodiką – 2 prioritetinius kriterijus

Projektas nefinansuojamas, jei projektas kriterijų
vertinimo metu surenka mažiau nei 40 balų

Projektai atrenkami konkurso būdu, t. y. 
finansuojami surinkusieji daugiausiai balų



Specialieji kriterijai

1 KRITERIJUS

Projekto veikla (-os) atitinka Koncepcijos 
nuostatas ir bent vieno Koncepcijos MTEPI 
prioriteto įgyvendinimo tematiką.

Įvertinus tai, kad MTEPI prioriteto „Nauji 
gamybos procesai, medžiagos ir technologijos“ 
tematika „Lanksčios produktų kūrimo, gamybos 
ir procesų valdymo, dizaino technologijos“ 
skatina pokyčius įmonėse, kurie turi būti 
įgyvendinami remiantis Europos žaliojo kurso 
principais bei siekiant klimatui ir aplinkai 
neutralios ekonomikos, vertinamas projekto 
veiklos naujumas įmonės lygiu. 
Projekto veiklos atitikimas vertinamas remiantis 
PĮP pateikta informacija.  

Veikianti ne trumpiau kaip vienus metus, kurios 
metinės pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. 
bendrojo pardavimo struktūroje ir kurios 
metinės pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos per pastaruosius vienus finansinius 
metus yra ne mažesnės kaip 50 000,00 
(penkiasdešimt tūkstančių) eurų.
Atitiktis kriterijui vertinama pagal paskutinį 
patvirtintą metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir 
(ar) kitus įmonės pramonės ekonominę veiklą 
pagrindžiančius buhalterinės apskaitos 
dokumentus. Tikrinama pagal PĮP pateiktą 
informaciją, Valstybės duomenų agentūros, 
Juridinių asmenų registro duomenis. 

2 KRITERIJUS

Pareiškėjas yra pramonės MVĮ



Specialieji kriterijai

3 KRITERIJUS

Gaminiams sukurti ir (arba) atnaujinti skirti 
projektai, parengti taikant ekologinio 
projektavimo principus. Šis kriterijus taikomas 
tik veiklai „ekologinis projektavimas“. 

Vertinama, ar projekto metu yra planuojama 
taikyti ekologinį projektavimą, siekiant sukurti 
naują gaminį ir (arba) reikšmingai atnaujinti 
esamą gaminį, paliekant jo įprastines funkcijas 
arba jas pagerinant.

Vertinama, ar projekte yra numatyta atlikti MVĮ 
produktų (gaminių ir (ar) paslaugų) I tipo 
ekologinį ženklinimą pagal reikalavimus, 
nustatytus standarte LST EN ISO 14024:2018 
„Aplinkosauginiai ženklai ir aplinkosauginės 
deklaracijos. I tipo aplinkosauginis ženklinimas. 
Principai ir procedūros“ (pvz., EU Ecolabel, 
Nordic Swan, Blue Angel, El Distintiu, 
Milieukeur, Österreichishes Umweltzeichen, NF 
Environnement, The Hungarian Eco-label, Polish 
Eco Mark-Znak EKO arba  kitu I tipo ekologiniu 
ženklu). 

4 KRITERIJUS

Projekte numatoma atlikti I tipo produktų 
ekologinį ženklinimą. Šis kriterijus taikomas 
ekologinio ženklinimo veiklai. 



Prioritetiniai kriterijai I

Prioritetinis Projekto efektyvumas. 5 12

5 KRITERIJUS

Projekto efektyvumas. 

Vertinamas pareiškėjo nuosavo įnašo į  
netechnologines ekologines inovacijas ir 
prašomos finansavimo sumos santykis. 
Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, 
kuriuose pareiškėjo nuosavo įnašo į 
netechnologines ekologines inovacijas ir 
prašomos  finansavimo sumos santykis bus 
didesnis. Skaičiuojant nuosavą įnašą 
susigrąžintinas pridėtinės vertės mokestis nėra 
įskaičiuojamas. 

Formulė: Y = X1/ X2*100, kurioje: 
X1 – pareiškėjo nuosavo įnašo  į 
netechnologines ekologines inovacijas suma 
Eur; 
X2 – pareiškėjo prašoma finansavimo suma 
Eur; 
Y – santykis tarp pareiškėjo nuosavo įnašo į 
netechnologines ekologines inovacijas ir 
prašomos finansavimo sumos procentais. 

Daugiau balų skiriama projektams, kurių 
nurodytas santykis Y yra didesnis. 



Prioritetiniai kriterijai I

Prioritetinis
Pareiškėjo diegiamų 
netechnologinių ekologinių 
inovacijų skaičius. 

5 8

6 KRITERIJUS

Pareiškėjo diegiamų netechnologinių 
ekologinių inovacijų skaičius. 

Vertinama, kiek netechnologinių ekologinių 
inovatyvių sprendimų (susijusių su AVS 
gamybos technologinių auditų diegimu, 
ekologinio projektavimo, ekologinio ženklinimo 
veiklomis) pareiškėjas įdiegs projekto 
įgyvendinimo metu. 

Projektai bus surikiuojami nuo daugiausiai 
sprendimų iki mažiausiai sprendimų įdiegusių 
projektų. Daugiau balų bus suteikiama 
projektams, kurie įdiegs didesnį netechnologinių 
ekologinių inovatyvių sprendimų (susijusių su 
AVS gamybos technologinių auditų diegimu, 
ekologinio projektavimo, ekologinio ženklinimo 
veiklomis) skaičių. 



Projekto matomumo 
ir informavimo apie 
projektą priemonės

Projekto aprašymas pagrindinėje interneto 
svetainėje (jei tokia yra). Terminas ‒ 20 darbo 

dienų nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.

Projekto plakato (ne mažesnio kaip A3 
formato) iškabinimas matomoje vietoje. 

Terminas ‒ 20 darbo dienų nuo projekto 
sutarties pasirašymo dienos (arba 

skaitmeniniame ekrane). 

Projekto viešinimas socialiniuose tinkluose. 
Terminas ‒ 20 darbo dienų nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos

Projekto pristatymas 
skaitmeniniame ekrane (ne 

mažesniame kaip A3 formato) 
matomoje vietoje. Terminas ‒ 20 
darbo dienų nuo projekto sutarties 
pasirašymo dienos (arba plakatas).

a
r
b
a



Su PĮP teikiami dokumentai

1. PFSA 1 priedas arba laisvos formos raštas dėl reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui;

2. Užpildytas PFSA 4 priedas excel formatu;

3. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžetą (tuo atveju, kai projekto veiklos bus finansuojamos taikant 
Reglamento (ES) 651/2014 18 straipsnio nuostatas, pateikti bent vieną komercinį pasiūlymą su technine specifikacija, 
nuorodas į rinkoje esančias kainas ir kita) (tuo atveju, kai projekto veikla (-os) bus finansuojamos taikant Reglamento 
(ES) Nr. 1407/2013 nuostatas, pateikti ne mažiau kaip tris komercinius pasiūlymus);

4. Pareiškėjo prisidėjimo prie tinkamų finansuoti išlaidų padengimą įrodantys dokumentai (finansavimo šaltinius 
pagrindžiantys dokumentai);

5. Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija;

6. „Vienos įmonės“ deklaracija;

7. Informacija apie suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis pagalbą) pagal Projektų administravimo ir 
finansavimo taisyklių 1 priedo 4 priede pateiktą formą;

8. Patvirtintų paskutinių finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį (jei Agentūra negali gauti iš Juridinių 
asmenų registro).

Dalinai užpildyta PĮP forma

https://inovacijuagentura.lt/site/binaries/content/assets/finansavimo-priemones/ecoinovacijos/3.-pfsa-1-priedas-del-reiksmingos-zalos-nedarymo.docx
https://inovacijuagentura.lt/site/binaries/content/assets/finansavimo-priemones/ecoinovacijos/4.-pfsa-4-priedas.docx
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Finovacijuagentura.lt%2Fsite%2Fbinaries%2Fcontent%2Fassets%2Ffinansavimo-priemones%2Fexpo-galimybes-pazangiems%2Fsmulkiojo-ir-vidutinio-verslo-statuso-deklaracija-pildymui.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/viena-imone-deklaracijos-forma
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-pareiskejui-partneriui-suteikta-valstybes-pagalba-isskyrus-de-minimis-forma-1
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/informacijos-apie-pareiskejui-partneriui-suteikta-valstybes-pagalba-isskyrus-de-minimis-forma-1
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Finovacijuagentura.lt%2Fsite%2Fbinaries%2Fcontent%2Fassets%2Ffinansavimo-priemones%2Fexpo-galimybes-pazangiems%2Fpip-forma-expo-galimybes-pazangiems---dalinai-uzpildyta-2023-07-21.docx&wdOrigin=BROWSELINK


PĮP teikimas

▪ PĮP turi būti parengtas pagal PAFT 1 priedą.

▪ Parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu
elektroniniu parašu, adoc formatu ir teikiamas el. paštu
esinvesticijos@inovacijuagentura.lt (laiško dydis negali būti didesnis nei
25 MB).

▪ Kartu teikiamas įgaliojimas pasirašyti PĮP, jei jį pasirašo ne pareiškėjo 
įstaigos vadovas.

PATEIKIMO TERMINAS 
2023-10-12  17:00 val. 

Įsteigus Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinę 
sistemą (INVESTIS) parengtas PĮP (su visais privalomais 
priedais) turės būti teikiamas tik per INVESTIS duomenų mainų 
svetainę.

mailto:esinvesticijos@inovacijuagentura.lt


Procesai laiko juostoje

Vertinimas
Kvietimo
pradžia

Sutarčių 
pasirašymas

Rengiami
PĮP

2023 m. liepos 24 d.

Iki 2023 spalio 12 d. 17 val. 

Per 70 d. d.

Per 25 d. d. po įsakymo

Įgyvendinami 
projektai

<3 mėn. 1-2 mėn.

Iki 24 mėn.

3 mėn.



Konsultavimas

Susisiekite:

VšĮ Inovacijų agentūros: 

Kontaktinis centras, 
tel. +370 700 77 055

Verslo skatinimo skyrius,

tel. +370 687 61 353

El. paštas: 
ekoinovacijos@inovacijuagentura.lt

Visi kvietimo dokumentai (sąlygos ir 
formos pildymui) patalpintos:

www.inovacijuagentura.lt

www.esinvesticijos.lt 

https://inovacijuagentura.lt/finansavimo-kvietimai/ecoinovacijos.html?lang=lt
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/ecoinovacijos-privatus-sektorius


www.inovacijuagentura.lt 


	Skaidrė 1: ECOINOVACIJOS: APLINKOSAUGINIŲ SPRENDIMŲ FINANSAVIMAS PRAMONĖS MVĮ (VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONAS) 
	Skaidrė 2: Pranešimo temos
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Finansavimas
	Skaidrė 8: Galimi pareiškėjai
	Skaidrė 9: Galimi pareiškėjai
	Skaidrė 10: Įmonės dydžio nustatymas
	Skaidrė 11: Įmonės dydžio nustatymas
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: Sunkumų vertinimas
	Skaidrė 15: SUNKUMŲ VERTINIMAS: pavyzdys
	Skaidrė 16: Projekto veiklų įgyvendinimas
	Skaidrė 17: Reikalavimai projektui
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28: Projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33

